
Novinky ze světa udržitelnosti
listopad-prosinec 2023

Každoročně je potřeba zlikvidovat asi 2 miliardy pneumatik po
celém světě. Společnost Tyre recycling solutions vyvinula unikátní
inovovaný proces, který umožňuje pneumatiky zcela zrecyklovat.    
V prvním kroku se pneumatiky rozříznou na rovné části, ve druhém
kroku dochází k pulverizaci a ve třetím je prášek zbaven toxických
substancí (např. síra). Zbývající gumový prášek může být použit     
k výrobě podrážek, pouzder na kabely nebo na pokrytí podlahy. 

Recyklování pnenumatik

pozor na pusu - možné sankce za špatnou komunikaci
udržitelnosti

Parlament a Rada dosáhly prozatímní dohody o revizi postupů EU         
a kontrolních opatření pro přepravu odpadu. Vývozy některých
odpadů z EU k využití pro jiné účely budou povoleny pouze do
zemí mimo OECD, které souhlasí a splňují kritéria pro nakládání    
s takovým odpadem. Zřetel bude brán také na dodržování
mezinárodních úmluv o práci a právech pracovníků. 

Solární panely do nemocnic v chudších zemích

Solární energie by podle odborníků mohla poskytovat energii pro veškerá
zdravotnická zařízení v chudších zemích. Tento krok by vyžadoval
investici nižší než 5 miliard dolarů a mohl by výrazně snížit počet úmrtí
způsobených výpadky proudu a nedostatečným zásobováním energií.
Salvatore Vinci, poradce WHO a člen delegace COP28, zdůraznil: „Dnes
není žádný důvod, proč by děti měly umírat jen proto, že jim chybí
elektřina pro napájení inkubátorů.”



Akce a video

Vánoční trhy

28.11. CEO Social impact networking

6.12. Dobroth mendelu

29.11. webinář Air quality management and
implications for climate mitigation

30.11. EDUCATION WITHOUT LIMITS: BRIDGING THE GENDER GAP IN IT 

30.11. Udržitlený rozvoj destinací? bez veřejných toalet těžko

Biochar - materiál podobný uhlí

https://www.reuters.com/video/watch/idRW520927092023RP1

https://www.reuters.com/video/watch/idRW520927092023RP1
https://www.reuters.com/video/watch/idRW520927092023RP1

